[...].

[33]. Ítem unes *Ores de Santa Maria* a mestre Guillem Sedacer per XI sous.

[...].

[31]. Ítem uns *Vesprals* dolents a'n Lyllet per IIII diners.

[...].

1381, gener, 5. Cervera

Encàrrec d'un Missal per a Ramon Serra, major de dies, mercader de Cervera.

AHCC, FN, Cervera, 7, Pere CORTÈS, *Llibre*, 1381, f. 1 (Una part del foli es troba estripada).

[34]. Noverint universi quod ego Raimundus Fexes, presbiter, civitatis Mino[rise], presenti instrumento promito et convenio bona fide vobis venerabili Ra[imundo Serra, mercatori, ma]jori dierum, habitatori ville Cervarie, quod ego hinc ad unum an[um ...] deliberabo vobis aut cui volueritis loco vestri quoddam *Misale* [...] inffra dictum tempus scribere promito simile et cum simili [...] eo]dem modo et forma quo scripsi quoddam aliud *Misale* mixtum quod [...] et scripsi venerabili Anthonio Tolrani, ville predicte Cervarie, quodque facere et com[plere ...]tonar et sui astrictus et etiam illumina[n]are meis propriis sumptibus et [...] et cum meis pergameninis, etiam coperire de postibus et badana cum omnibus rebus necesariis et ligare. Vos tamen ten[e]amini michi solvere pro pretio et salario mei pro faciendis et complendis predictis viginti quatuor libras, quindecim solidos, barchinonenses, quas ten[e]amini michi solvere per terminos inffra scriptos, videlicet de presenti centum decem solidos et residuum, quod est decemnovem libras, quinque solidos, teneamini michi solvere cum dictum *Breviarium* vobis tradiderit completum et factum modo et forma predictis. Et, pro hiis complendis et firmiter atendendis, renuntians omni legi, iuri et rationi premisis obviantibus, obligo vobis et vestris et notario inffra scripto legitime stipulanti, paciscenti et recipienti me et omnia bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda, [...]. Ffactum est hoc Cervarie quinta die iuanuarii anno a nativitate Domini millesimo [trecentesimo octuagesimo primo]. Sig+num Raimundi Fexes, presbiteri. Sig+num Raimundi Serra, [mercatori], qui hoc firmo et concedo.

[30-31]. Dos exemplars dels *Vesprals*, llibre on és contingut l'ofici religiós del vespre. Un exemplar fou venut per 3 sous i l'altre per 4 diners.

[33]. Aquest llibre és possible que fos l'obra titulada *Hores de Santa Maria* que va ser venuda per 11 sous.

[34]. *Missal* mixt il·luminat.

Testes rey sunt discreti Raimundus de Vilanova et Bernardus de Palafols, presbiteri, Cervarie.

Noverint universi quod ego Raimundus Ffexes, presbiter, civitatis Minorise, cum hoc presenti instrumento confiteor et recognosco vobis venerabili Raimundo Serra, mercatori, Cervarie, maiori dierum, et vestris quod dedistis et solvistis michi centum decem solidos barchinonenses terni, quos michi solvere tenebamini et debebatis de presenti ex illis viginti quatuor libris, quindecim solidis, quos michi solvere et dare debetis pro salario cuiusdam *Breviarii* quod vobis tradere et scribere debedo, prout in quadam instrumento hac presenti die per infra scriptum notarium recepto continetur, super quibus renuntio exceptioni peccunie predicte non habite, non numerate et non recepte et doli. Ffactum est hoc Cervarie quinta die mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo. Sig+num Raimundi Fexes, presbiteri, qui hoc firmo et concedo.

Testes predicti

9

1389, novembre, 17. Cervera

Inventari dels béns del difunt Berenguer Llobet.

AHCC, FD, capsula 46, quadern.

Die XVII^a novembris anno a nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o nono, inventarium ffactum per dominam Brunisendem, uxorem Berengarii Lobet quondam, de bonis dicti Berengarii.

Primo fuit inventum quod dictus Berengarius Lobet habebat in villa Cervarie quoddam hospitium situm in dicta villa in vico del Corral [...], in quo quidem hospitio fuerunt inventa bona sequentia:

[...].

[35]. Ítem un libre de paper ab cubertes de posts dels *Evangelis* en romans.

[...].

10

1397, novembre, 11. Cervera

Venda d'un llibre anomenat Breviari.

[35]. Una versió catalana dels *Evangelis* (?)

AHCC, FN, Cervera, 18, Pere de SALVANERA, *Llibre*, 1397, f. 176.

[36]. Noverint universi quod ego Guillemoneta, uxor quandam Iacobi Joc, loci de Maçoteres, habitatrix pro nunc ville Cervarie, gratis et ex certa scientia per me et omnes heredes et successores meos quoscunque vendo, concedo et vendendo corporaliter seu quasi trado vobis discreto Petro Salvatoris, presbitero ville Guissone, pro nunc habitatori ville Cervarie, presenti, et vestris ac quibus volueritis perpetuo quendam librum meum scriptum in cartis edinis vocatum *Breviari*, conte[n]tum in quadraginta sex quaternis, cum postibus eiusdem libri cohupertis corio rubeo coloris et cum decem clavibus sive platons argent[e]is fixis in dictis postibus, quinque videlicet in utraque ipsarum postium, et cum uno tanquador argenteo fixo in quodam parge vermilio fixo in altera dictarum postium, in qua quidem poste est similiter fixum unum trocium de parge vermeyll, in alia ubi parte sunt fixi duo aguyllons argentei in altero quorum dictum tanquador argenteum adiungitur pro claudendo libro pretacto. Primus autem quaternus dicti libri continet martilogium sive lo cómpter et secundus quaternus incipit sic scilicet ubi incepsum fuit scribi in litteris rubeis sive vermileis «In nomine Domini. Amen. Incipit Breviarium de officio totius anni secundum consuetudinem sedis vicensis», etc. Quem librum vobis dicto emptori trado in vestris manibus cum suis chohupertis et aliis predictis sibi contiguis in presentia notarii et testium infra scriptorum. Hanc autem venditionem facio vobis dicto emptori et vestris ac quibus volueritis de omnibus supra dictas perpetuo sicut melius diti potest et intelligi, scribi, cogitari ac etiam nominari ad vestrum semper comodum et vestrorum. [...]. Pro pretio vero predictorum que vobis et vestris perpetuo vendo dedistis et solvistis michi et confiteor me habuisse et a vobis recepisse in bona pecunia realiter et de facto numerando quadringtones et decem et octo solidos Barchinone terni. Et ideo renuntio [...]. Quod est actum Cervarie XI^a die novembris anno a nativitate Domini M° CCC° nonagesimo septimo. Sig+num Guillemonete, uxor Iacobi Joc quandam, predicte, que hec concedo, firmo et iuro.